
 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ambito Territoriale Provincia di Lecce 
Area IV 

 

 1 

Prot. n.13677 
 
 

IL  DIRIGENTE 
 
 
VISTA  la legge  3 maggio1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 
VISTO  il D.M. n. 44 del 12 maggio2011 con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per gli aa.ss.2011/2014; 
VISTE  le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo della scuola di 

ogni ordine e grado, i corrispondenti elenchi di sostegno e gli elenchi secondo l’indirizzo 
didattico differenziato Montessori, pubblicati con provvedimento prot. 12716 del 
03/8/2011; 

VISTE  le istanze e le segnalazioni qui pervenute, anche per le vie brevi, con cui sono stati 
evidenziati errori materiali nella formulazione delle predette graduatorie ad esaurimento; 

ACCERTATA la sussistenza di errori materiali dovuti anche a disfunzioni meccanografiche; 
VISTA  la documentazione presentata dalle docenti Epifani Mirella, Tundo Serenella, Costa Anna 

Clorinda e Contino Donata, attestante il disservizio dell’Ufficio postale avvenuto in data 
01/06/2011, data ultima di presentazione/invio mezzo raccomandata della domanda di 
aggiornamento della graduatoria ad esaurimento 2011/14;  

VISTA   la documentazione prodotta dalla docente Potenza Annamaria attestante l’avvenuta 
spedizione della raccomandata contenente la domanda di aggiornamento della graduatoria 
ad esaurimento 2011/2014, effettuata in data 18/05/2011; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alle conseguenti rettifiche, a fronte delle situazioni  su 
esposte, avvalendosi anche dei poteri di autotutela, atteso che ricorre  l’interesse pubblico 
della oggettività e della omogeneità dei comportamenti e dei giudizi, secondo il principio 
della buona amministrazione; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – Alle graduatorie ad esaurimento definitive pubblicate con provvedimento n.12716 del 
3/8/2011, relativamente ai candidati sottoelencati, sono apportate le seguenti rettifiche ed 
integrazioni così come specificatamente esposto: 
 



 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ambito Territoriale Provincia di Lecce 
Area IV 

 

 2 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA GRADUATORIA PROVVEDIMENTO ADOTTATO 

RIFUGGIO Miriam 11.06.76 LE Infanzia Si scioglie la riserva e si colloca 
nella graduatoria ad esaurimento al 
posto 287 bis con punti 49. Nella 
graduatoria di sostegno si colloca al 
posto 1 bis. 

COLONA Stefania 26.03.1964 EE Infanzia Si riconoscono  p. 6 per titoli 
culturali.   Passa dal posto 99 al 
posto 82 bis  - pref. QR/02. 

RAMPINO 
Domenica 

18.06.1963 LE Infanzia Si riconoscono p. 2 di servizio non 
calcolati per errore materiale. Passa 
dal posto 199 al posto 193 bis con 
p. 86 – Pref. R/02  

TUNDO Serenella  09.12.1977 LE Infanzia Si procede all’inserimento in 
graduatoria perché ha presentato la 
dichiarazione dell’ufficio postale 
attestante l’impossibilità di 
trasmettere la raccomandata il 1° 
giugno 2011. Viene collocata al 
posto 403 bis con p. 29. Pref. R/02. 

POTENZA 
Annamaria 

18.11.1966 LE Infanzia Si procede all’inserimento in 
graduatoria perché in possesso 
della ricevuta postale che 
documenta l’invio dell’istanza nei 
termini previsti. Viene collocata al 
posto 484 bis con p. 23. Pref. R/01 

EPIFANI Mirella  11.05.1966 EE Infanzia Si procede all’inserimento in 
graduatoria perché ha presentato la 
dichiarazione dell’ufficio postale 
attestante l’impossibilità di 
trasmettere la raccomandata il 1° 
giugno 2011. Viene collocata al 
posto 623 bis con p. 16. Pref. R/02 

COSTA ANNA 
CLORINDA 

19.12.1964 LE Infanzia Si procede all’inserimento in 
graduatoria perché ha presentato la 
dichiarazione dell’ufficio postale 
attestante l’impossibilità di 
trasmettere la raccomandata il 1° 
giugno 2011. Viene collocata al 
posto 248 bis con p. 64. Pref. R/03 

GAZZA Carla  02.05.1979 LE Primaria Si attribuiscono p.3 di titoli 
culturali e non 6, in quanto trattasi 
di altro titolo culturale e non titolo 



 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ambito Territoriale Provincia di Lecce 
Area IV 

 

 3 

di accesso alla graduatoria di 
riferimento. Nella Graduatoria ad 
Esaurimento passa dal posto 182 al 
190 bis con punti 102. Nella 
graduatoria di Lingua Inglese passa 
dal posto 42 al posto 43 bis con 
punti 102. Nella Graduatoria di 
Sostegno permane al posto 2 con 
punti 102. Pref. Q. 

DE TOMMASO 
Dolores   

07.12.1979 Primaria Si attribuiscono p.3 di titoli 
culturali e non 6, in quanto trattasi 
di altro titolo culturale e non titolo 
di accesso alla graduatoria di 
riferimento. Nella Graduatoria ad 
Esaurimento passa dal posto 216 al 
231 bis con punti 90. Nella 
graduatoria di Lingua Inglese passa 
dal posto 55 al posto 56 bis con 
punti 90. Nella Graduatoria di 
Sostegno passa dal posto 5 al posto 
7 bis. Pref. Q. 

ISERNIO Maria 
Grazia    

07.09.1963 LE Primaria Detratti p. 3 per titoli culturali 
attribuiti per errore materiale. Passa 
dal posto 386 al posto 396 bis con 
p. 50. Pref. Q/S/R02. 

ALBANO Salvatore    19.06.1979 BA Primaria Si inserisce nella Graduatoria di 
Sostegno. Si colloca al posto 78 bis 
con p. 49.   

DE DONNO Luisa 10.01.1978 LE Primaria Si attribuiscono p. 12 per 
abilitazione Laurea Scienza della 
Formazione Primaria. Nella 
Graduatoria ad Esaurimento passa 
dal posto 493 al posto 423 bis con 
p. 45. Nella Graduatoria di Inglese 
passa al posto 193 bis. Nella 
graduatoria per il Sostegno passa al 
posto 88 bis. 

ZECCA Maria 
Antonietta 

30.09.1980 LE Primaria Si riconosce il diritto al 
conferimento di supplenze con 
l’indicazione della lettera “S” – 
provincia di Lecce. 

ZACCARIA Maria 
Luigia 

31.10.1959 LE Primaria Si riconosce il diritto al 
conferimento di supplenze con 



 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ambito Territoriale Provincia di Lecce 
Area IV 

 

 4 

 
  

I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche interessate, stante l’impossibilità di rettificare tramite 
SIDI le graduatorie di Istituto di prima fascia, provvederanno, per quanto di competenza, ad 
apportare manualmente nelle stesse le dovute rettifiche ed integrazioni. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità stabilite dalla 
normativa vigente. 

 
Lecce, 30/08/2011 

 
IL DIRIGENTE 
Marcella Rucco 

l’indicazione della lettera “S” – 
provincia di Lecce.  

MOLA Annamaria 30.01.1986 LE Primaria Si attribuiscono p. 12  relativi al 
servizio.  Nella graduatoria ad 
esaurimento passa dal posto 374 al 
posto 325 bis con p. 69. Nella 
Graduatoria di Inglese passa al 
posto 91 bis con p. 69. Nella 
graduatoria per il sostegno passa al 
posto 44 bis con p. 69.  

RIZZELLO Anna 
Monia  

10.02.1970 LE Primaria Si detraggono p. 12  relativi al 
servizio in quanto svolto nella 
scuola dell’infanzia, pertanto non 
valutabile per intero nella scuola 
primaria. Si attribuiscono p. 3 per 
titolo culturale. Nella graduatoria 
ad esaurimento passa dal posto 390 
al posto 432 bis con p. 44. Nella 
Graduatoria di Inglese passa al 
posto 134 bis con p. 69. Nella 
graduatoria per il sostegno passa al 
posto 94 bis con p. 69.  Pref. 
Q/R02. 
 

CONTINO Donata  10.07.1970 LE Primaria Si procede all’inserimento in 
graduatoria perché ha presentato la 
dichiarazione dell’ufficio postale 
attestante l’impossibilità di 
trasmettere la raccomandata nei 
termini previsti.  Viene collocata al 
posto 732 bis con p. 12. Pref. R/02. 



 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ambito Territoriale Provincia di Lecce 
Area IV 

 

 5 

 
Ai Dirigenti Scolastici  
di ogni ordine e grado della Provincia di Lecce – LORO SEDI 
Al Responsabile Comunicazione – SEDE 
Alle OO.SS. della scuola  - LORO SEDI 
All’Albo - SEDE 
 


